



Señor

**JUZGADO TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE CON SEDE DESCONCENTRADA EN LA LOCALIDAD DE SUBA.**

**E S. D.**

**Ref. No. 2018 – 00585-00 - PROCESO EJECUTIVO - de URBANIZACION LAS MERCEDES DE SUBA P.H. contra GLORIA BEATRIZ SANCHEZ DELGADO.**

**NELSON MONROY RAMIREZ**, identificado civil y profesionalmente como aparece al pie de mi firma, obrando como apoderado de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, respetuosamente me permito allegar a su Despacho la liquidación del crédito al tenor de los normado en el artículo 446 del C.G.P.

Igualmente, aporto la certificación de deuda expedida por la administradora actual de la **URBANIZACION LAS MERCEDES DE SUBA P.H.**, del periodo comprendido desde el mes de marzo del año 2018 hasta el mes de abril de 2021; teniendo en cuenta que en fecha 18 de mayo de 2018 el Despacho ordeno mandamiento de pago al demandado desde el mes de marzo de 2011 hasta el mes de febrero de 2018 y adicionalmente en el numeral 1.4 - por las cuotas de administración que en lo sucesivo se causen (ART. 82 e inciso primero del 431 del C.G.P.) previo presentación de la certificación de deuda expedido por la administración del Conjunto.

Del Señor Juez, con toda atención y respeto.

**NELSON MONROY RAMIREZ**  
C.C. 11.434.393 de Facatativá  
T.P. No. 226.123 del C. S. de la J.

**LIQUIDACIÓN GLORIA BEATRIZ SANCHEZ DELGADO BL 3 APTO 602 - URBANIZACIÓN LAS MERCEDES DE SUBA PH**

**TABLA DE INTERESES MORATORIOS**

**EJECUTIVO: 110014189003-2018-00585-00  
DE URBANIZACIÓN LAS MERCEDES DE SUBA P.H.  
CONTRA GLORIA BEATRIZ SANCHEZ DELGADO**

CANT MES	MES VENCIDO	MES EXIGIBILIDAD	TASA VIGENTE	TASA MORA	TASA MES MORA	DÍAS	INT CAUSADOS MES	TOTAL DE INT	V/R CUOTA	ACUM CTAS VENCIDAS
1	1/01/2011	1/02/2011	15,61%	23,42%	1,95%	28	\$ 976	\$ 976	\$50.000	\$ 50.000
2	1/02/2011	1/03/2011	15,61%	23,42%	1,95%	31	\$ 976	\$ 1.952	\$0	\$ 50.000
3	1/03/2011	1/04/2011	17,69%	26,54%	2,21%	30	\$ 2.046	\$ 3.997	\$42.500	\$ 92.500
4	1/04/2011	1/05/2011	17,69%	26,54%	2,21%	31	\$ 3.289	\$ 7.286	\$56.200	\$ 148.700
5	1/05/2011	1/06/2011	17,69%	26,54%	2,21%	30	\$ 4.532	\$ 11.818	\$56.200	\$ 204.900
6	1/06/2011	1/07/2011	18,63%	27,95%	2,33%	31	\$ 6.081	\$ 17.899	\$56.200	\$ 261.100
7	1/07/2011	1/08/2011	18,63%	27,95%	2,33%	31	\$ 7.390	\$ 25.290	\$56.200	\$ 317.300
8	1/08/2011	1/09/2011	18,63%	27,95%	2,33%	30	\$ 8.699	\$ 33.989	\$56.200	\$ 373.500
9	1/09/2011	1/10/2011	19,39%	29,09%	2,42%	31	\$ 10.417	\$ 44.406	\$56.200	\$ 429.700
10	1/10/2011	1/11/2011	19,39%	29,09%	2,42%	30	\$ 11.779	\$ 56.185	\$56.200	\$ 485.900
11	1/11/2011	1/12/2011	19,39%	29,09%	2,42%	31	\$ 13.141	\$ 69.326	\$56.200	\$ 542.100
12	1/12/2011	1/01/2012	19,92%	29,88%	2,49%	31	\$ 14.898	\$ 84.224	\$56.200	\$ 598.300
13	1/01/2012	1/02/2012	19,92%	29,88%	2,49%	29	\$ 14.898	\$ 99.122	\$0	\$ 598.300
14	1/02/2012	1/03/2012	19,92%	29,88%	2,49%	31	\$ 17.624	\$ 116.746	\$109.501	\$ 707.801
15	1/03/2012	1/04/2012	20,52%	30,78%	2,57%	30	\$ 19.681	\$ 136.427	\$59.500	\$ 767.301
16	1/04/2012	1/05/2012	20,52%	30,78%	2,57%	31	\$ 21.207	\$ 157.635	\$59.500	\$ 826.801
17	1/05/2012	1/06/2012	20,52%	30,78%	2,57%	30	\$ 22.734	\$ 180.368	\$59.500	\$ 886.301
18	1/06/2012	1/07/2012	20,86%	31,29%	2,61%	31	\$ 24.662	\$ 205.030	\$59.500	\$ 945.801
19	1/07/2012	1/08/2012	20,86%	31,29%	2,61%	31	\$ 26.213	\$ 231.243	\$59.500	\$ 1.005.301
20	1/08/2012	1/09/2012	20,86%	31,29%	2,61%	30	\$ 27.765	\$ 259.008	\$59.500	\$ 1.064.801
21	1/09/2012	1/10/2012	20,89%	31,34%	2,61%	31	\$ 29.363	\$ 288.371	\$59.500	\$ 1.124.301
22	1/10/2012	1/11/2012	20,89%	31,34%	2,61%	30	\$ 30.917	\$ 319.288	\$59.500	\$ 1.183.801
23	1/11/2012	1/12/2012	20,89%	31,34%	2,61%	31	\$ 32.471	\$ 351.759	\$59.500	\$ 1.243.301
24	1/12/2012	1/01/2013	20,75%	31,13%	2,59%	31	\$ 33.797	\$ 385.556	\$59.500	\$ 1.302.801
25	1/01/2013	1/02/2013	20,75%	31,13%	2,59%	28	\$ 35.403	\$ 420.958	\$61.900	\$ 1.364.701
26	1/02/2013	1/03/2013	20,75%	31,13%	2,59%	31	\$ 37.008	\$ 457.967	\$61.900	\$ 1.426.601
27	1/03/2013	1/04/2013	20,83%	31,25%	2,60%	30	\$ 38.763	\$ 496.730	\$61.900	\$ 1.488.501
28	1/04/2013	1/05/2013	20,83%	31,25%	2,60%	31	\$ 41.677	\$ 538.407	\$111.900	\$ 1.600.401
29	1/05/2013	1/06/2013	20,83%	31,25%	2,60%	30	\$ 43.289	\$ 581.696	\$61.900	\$ 1.662.301
30	1/06/2013	1/07/2013	20,34%	30,51%	2,54%	31	\$ 43.838	\$ 625.534	\$61.900	\$ 1.724.201
31	1/07/2013	1/08/2013	20,34%	30,51%	2,54%	31	\$ 45.412	\$ 670.945	\$61.900	\$ 1.786.101
32	1/08/2013	1/09/2013	20,34%	30,51%	2,54%	30	\$ 46.985	\$ 717.931	\$61.900	\$ 1.848.001
33	1/09/2013	1/10/2013	19,85%	29,78%	2,48%	31	\$ 47.397	\$ 765.328	\$61.900	\$ 1.909.901
34	1/10/2013	1/11/2013	19,85%	29,78%	2,48%	30	\$ 48.934	\$ 814.262	\$61.900	\$ 1.971.801
35	1/11/2013	1/12/2013	19,85%	29,78%	2,48%	31	\$ 50.470	\$ 864.731	\$61.900	\$ 2.033.701
36	1/12/2013	1/01/2014	19,65%	29,48%	2,46%	31	\$ 51.482	\$ 916.213	\$61.900	\$ 2.095.601
37	1/01/2014	1/02/2014	19,65%	29,48%	2,46%	28	\$ 53.074	\$ 969.287	\$64.800	\$ 2.160.401
38	1/02/2014	1/03/2014	19,65%	29,48%	2,46%	31	\$ 54.666	\$ 1.023.953	\$64.800	\$ 2.225.201
39	1/03/2014	1/04/2014	19,63%	29,45%	2,45%	30	\$ 56.200	\$ 1.080.153	\$64.800	\$ 2.290.001
40	1/04/2014	1/05/2014	19,63%	29,45%	2,45%	31	\$ 57.791	\$ 1.137.944	\$64.800	\$ 2.354.801
41	1/05/2014	1/06/2014	19,63%	29,45%	2,45%	30	\$ 59.381	\$ 1.197.325	\$64.800	\$ 2.419.601
42	1/06/2014	1/07/2014	19,33%	29,00%	2,42%	31	\$ 60.040	\$ 1.257.365	\$64.800	\$ 2.484.401
43	1/07/2014	1/08/2014	19,33%	29,00%	2,42%	31	\$ 65.231	\$ 1.322.595	\$214.800	\$ 2.699.201
44	1/08/2014	1/09/2014	19,33%	29,00%	2,42%	30	\$ 66.797	\$ 1.389.392	\$64.800	\$ 2.764.001
45	1/09/2014	1/10/2014	19,17%	28,76%	2,40%	31	\$ 67.797	\$ 1.457.189	\$64.800	\$ 2.828.801
46	1/10/2014	1/11/2014	19,17%	28,76%	2,40%	30	\$ 69.350	\$ 1.526.539	\$64.800	\$ 2.893.601
47	1/11/2014	1/12/2014	19,17%	28,76%	2,40%	31	\$ 70.903	\$ 1.597.442	\$64.800	\$ 2.958.401
48	1/12/2014	1/01/2015	19,21%	28,82%	2,40%	31	\$ 72.607	\$ 1.670.049	\$64.800	\$ 3.023.201

**LIQUIDACIÓN GLORIA BEATRIZ SANCHEZ DELGADO BL 3 APTO 602 - URBANIZACIÓN LAS MERCEDES DE SUBA PH**

**TABLA DE INTERESES MORATORIOS**

**EJECUTIVO: 110014189003-2018-00585-00**  
**DE URBANIZACIÓN LAS MERCEDES DE SUBA P.H.**  
**CONTRA GLORIA BEATRIZ SANCHEZ DELGADO**

CANT MES	MES VENCIDO	MES EXIGIBILIDAD	TASA VIGENTE	TASA MORA	TASA MES MORA	DÍAS	INT CAUSADOS MES	TOTAL DE INT	V/R CUOTA	ACUM CTAS VENCIDAS
49	1/01/2015	1/02/2015	19,21%	28,82%	2,40%	31	\$ 74.236	\$ 1.744.285	\$67.800	\$ 3.091.001
50	1/02/2015	1/03/2015	19,21%	28,82%	2,40%	28	\$ 75.864	\$ 1.820.149	\$67.800	\$ 3.158.801
51	1/03/2015	1/04/2015	19,37%	29,06%	2,42%	31	\$ 78.138	\$ 1.898.286	\$67.800	\$ 3.226.601
52	1/04/2015	1/05/2015	19,37%	29,06%	2,42%	30	\$ 79.779	\$ 1.978.066	\$67.800	\$ 3.294.401
53	1/05/2015	1/06/2015	19,37%	29,06%	2,42%	31	\$ 82.632	\$ 2.060.698	\$117.800	\$ 3.412.201
54	1/06/2015	1/07/2015	19,26%	28,89%	2,41%	30	\$ 83.781	\$ 2.144.479	\$67.800	\$ 3.480.001
55	1/07/2015	1/08/2015	19,26%	28,89%	2,41%	31	\$ 85.413	\$ 2.229.892	\$67.800	\$ 3.547.801
56	1/08/2015	1/09/2015	19,26%	28,89%	2,41%	31	\$ 87.046	\$ 2.316.938	\$67.800	\$ 3.615.601
57	1/09/2015	1/10/2015	19,33%	29,00%	2,42%	30	\$ 89.016	\$ 2.405.953	\$67.800	\$ 3.683.401
58	1/10/2015	1/11/2015	19,33%	29,00%	2,42%	31	\$ 90.654	\$ 2.496.607	\$67.800	\$ 3.751.201
59	1/11/2015	1/12/2015	19,33%	29,00%	2,42%	30	\$ 92.293	\$ 2.588.900	\$67.800	\$ 3.819.001
60	1/12/2015	1/01/2016	19,68%	29,52%	2,46%	31	\$ 95.615	\$ 2.684.515	\$67.800	\$ 3.886.801
61	1/01/2016	1/02/2016	19,68%	29,52%	2,46%	31	\$ 95.615	\$ 2.780.130	\$0	\$ 3.886.801
62	1/02/2016	1/03/2016	19,68%	29,52%	2,46%	29	\$ 95.615	\$ 2.875.746	\$0	\$ 3.886.801
63	1/03/2016	1/04/2016	19,68%	30,81%	2,57%	31	\$ 99.794	\$ 2.975.539	\$0	\$ 3.886.801
64	1/04/2016	1/05/2016	19,68%	30,81%	2,57%	30	\$ 101.655	\$ 3.077.194	\$72.500	\$ 3.959.301
65	1/05/2016	1/06/2016	19,68%	30,81%	2,57%	31	\$ 103.516	\$ 3.180.711	\$72.500	\$ 4.031.801
66	1/06/2016	1/07/2016	19,68%	32,01%	2,67%	30	\$ 110.816	\$ 3.291.527	\$122.500	\$ 4.154.301
67	1/07/2016	1/08/2016	19,68%	32,01%	2,67%	31	\$ 110.816	\$ 3.402.343	\$0	\$ 4.154.301
68	1/08/2016	1/09/2016	19,68%	32,01%	2,67%	30	\$ 110.816	\$ 3.513.159	\$0	\$ 4.154.301
69	1/09/2016	1/10/2016	19,68%	32,99%	2,75%	31	\$ 114.209	\$ 3.627.367	\$0	\$ 4.154.301
70	1/10/2016	1/11/2016	19,68%	32,99%	2,75%	30	\$ 114.209	\$ 3.741.576	\$0	\$ 4.154.301
71	1/11/2016	1/12/2016	19,68%	32,99%	2,75%	31	\$ 114.209	\$ 3.855.785	\$0	\$ 4.154.301
72	1/12/2016	1/01/2017	19,68%	33,51%	2,79%	31	\$ 116.009	\$ 3.971.794	\$0	\$ 4.154.301
73	1/01/2017	1/02/2017	19,68%	33,51%	2,79%	28	\$ 116.009	\$ 4.087.802	\$0	\$ 4.154.301
74	1/02/2017	1/03/2017	19,68%	33,51%	2,79%	31	\$ 118.176	\$ 4.205.978	\$77.600	\$ 4.231.901
75	1/03/2017	1/04/2017	22,33%	33,50%	2,79%	30	\$ 120.307	\$ 4.326.285	\$77.600	\$ 4.309.501
76	1/04/2017	1/05/2017	22,33%	33,50%	2,79%	31	\$ 122.473	\$ 4.448.758	\$77.600	\$ 4.387.101
77	1/05/2017	1/06/2017	22,33%	33,50%	2,79%	30	\$ 124.640	\$ 4.573.398	\$77.600	\$ 4.464.701
78	1/06/2017	1/07/2017	21,98%	32,97%	2,75%	31	\$ 124.800	\$ 4.698.198	\$77.600	\$ 4.542.301
79	1/07/2017	1/08/2017	21,98%	32,97%	2,75%	31	\$ 128.855	\$ 4.827.053	\$147.600	\$ 4.689.901
80	1/08/2017	1/09/2017	21,48%	32,22%	2,69%	30	\$ 128.007	\$ 4.955.060	\$77.600	\$ 4.767.501
81	1/09/2017	1/10/2017	21,15%	31,73%	2,64%	31	\$ 128.113	\$ 5.083.173	\$77.600	\$ 4.845.101
82	1/10/2017	1/11/2017	20,96%	31,44%	2,62%	30	\$ 128.975	\$ 5.212.147	\$77.600	\$ 4.922.701
83	1/11/2017	1/12/2017	20,77%	31,16%	2,60%	31	\$ 129.841	\$ 5.341.989	\$77.600	\$ 5.000.301
84	1/12/2017	1/01/2018	20,69%	31,04%	2,59%	31	\$ 131.348	\$ 5.473.337	\$77.600	\$ 5.077.901
85	1/01/2018	1/02/2018	21,01%	31,52%	2,63%	28	\$ 135.539	\$ 5.608.876	\$82.200	\$ 5.160.101
86	1/02/2018	1/03/2018	20,68%	31,02%	2,59%	31	\$ 135.513	\$ 5.744.389	\$82.200	\$ 5.242.301
87	1/03/2018	1/04/2018	20,44%	30,72%	2,56%	30	\$ 136.307	\$ 5.880.696	\$82.200	\$ 5.324.501
88	1/04/2018	1/05/2018	20,48%	30,66%	2,56%	31	\$ 138.141	\$ 6.018.838	\$82.200	\$ 5.406.701
89	1/05/2018	1/06/2018	20,28%	30,42%	2,54%	30	\$ 139.144	\$ 6.157.981	\$82.200	\$ 5.488.901
90	1/06/2018	1/07/2018	20,03%	30,05%	2,50%	31	\$ 139.510	\$ 6.297.491	\$82.200	\$ 5.571.101
91	1/07/2018	1/08/2018	19,94%	29,91%	2,49%	31	\$ 140.909	\$ 6.438.399	\$82.200	\$ 5.653.301
92	1/08/2018	1/09/2018	19,81%	29,72%	2,48%	30	\$ 143.783	\$ 6.582.182	\$152.200	\$ 5.805.501
93	1/09/2018	1/10/2018	19,63%	29,45%	2,45%	31	\$ 144.494	\$ 6.726.676	\$82.200	\$ 5.887.701
94	1/10/2018	1/11/2018	19,49%	29,24%	2,44%	30	\$ 145.467	\$ 6.872.143	\$82.200	\$ 5.969.901
95	1/11/2018	1/12/2018	19,40%	29,10%	2,43%	31	\$ 146.763	\$ 7.018.906	\$82.200	\$ 6.052.101
96	1/12/2018	1/01/2019	19,16%	28,74%	2,40%	31	\$ 146.917	\$ 7.165.823	\$82.200	\$ 6.134.301


**LIQUIDACIÓN GLORIA BEATRIZ SANCHEZ DELGADO BL 3 APTO 602 - URBANIZACIÓN LAS MERCEDES DE SUBA PH**

**TABLA DE INTERESES MORATORIOS**

**EJECUTIVO: 110014189003-2018-00585-00  
DE URBANIZACIÓN LAS MERCEDES DE SUBA P.H.  
CONTRA GLORIA BEATRIZ SANCHEZ DELGADO**

CANT MES	MES VENCIDO	MES EXIGIBILIDAD	TASA VIGENTE	TASA MORA	TASA MES MORA	DÍAS	INT CAUSADOS MES	TOTAL DE INT	V/R CUOTA	ACUM CTAS VENCIDAS
97	1/01/2019	1/02/2019	19,70%	29,55%	2,46%	28	\$ 153.204	\$ 7.319.027	\$87.200	\$ 6.221.501
98	1/02/2019	1/03/2019	19,37%	29,06%	2,42%	31	\$ 152.776	\$ 7.471.803	\$87.200	\$ 6.308.701
99	1/03/2019	1/04/2019	19,32%	28,98%	2,42%	30	\$ 154.461	\$ 7.626.264	\$87.200	\$ 6.395.901
100	1/04/2019	1/05/2019	19,34%	29,01%	2,42%	31	\$ 156.729	\$ 7.782.993	\$87.200	\$ 6.483.101
101	1/05/2019	1/06/2019	19,30%	28,95%	2,41%	30	\$ 158.509	\$ 7.941.501	\$87.200	\$ 6.570.301
102	1/06/2019	1/07/2019	19,28%	28,92%	2,41%	31	\$ 160.446	\$ 8.101.947	\$87.200	\$ 6.657.501
103	1/07/2019	1/08/2019	19,32%	28,98%	2,42%	31	\$ 162.885	\$ 8.264.832	\$87.200	\$ 6.744.701
104	1/08/2019	1/09/2019	19,32%	28,98%	2,42%	30	\$ 164.990	\$ 8.429.822	\$87.200	\$ 6.831.901
105	1/09/2019	1/10/2019	19,10%	28,65%	2,39%	31	\$ 166.865	\$ 8.596.687	\$157.200	\$ 6.989.101
106	1/10/2019	1/11/2019	19,03%	28,55%	2,38%	30	\$ 168.357	\$ 8.765.044	\$87.200	\$ 7.076.301
107	1/11/2019	1/12/2019	18,91%	28,37%	2,36%	31	\$ 169.357	\$ 8.934.401	\$87.200	\$ 7.163.501
108	1/12/2019	1/01/2020	18,77%	28,16%	2,35%	31	\$ 170.150	\$ 9.104.551	\$87.200	\$ 7.250.701
109	1/01/2020	1/02/2020	19,06%	28,59%	2,38%	31	\$ 176.620	\$ 9.281.170	\$162.500	\$ 7.413.201
110	1/02/2020	1/03/2020	18,95%	28,43%	2,37%	29	\$ 177.823	\$ 9.458.993	\$92.500	\$ 7.505.701
111	1/03/2020	1/04/2020	18,69%	28,04%	2,34%	31	\$ 177.545	\$ 9.636.538	\$92.500	\$ 7.598.201
112	1/04/2020	1/05/2020	18,19%	27,29%	2,27%	30	\$ 174.899	\$ 9.811.437	\$92.500	\$ 7.690.701
113	1/05/2020	1/06/2020	18,19%	27,29%	2,27%	31	\$ 177.003	\$ 9.988.440	\$92.500	\$ 7.783.201
114	1/06/2020	1/07/2020	18,12%	27,18%	2,27%	30	\$ 178.385	\$ 10.166.824	\$92.500	\$ 7.875.701
115	1/07/2020	1/08/2020	18,12%	27,18%	2,27%	31	\$ 180.480	\$ 10.347.304	\$92.500	\$ 7.968.201
116	1/08/2020	1/09/2020	18,29%	27,44%	2,29%	30	\$ 184.321	\$ 10.531.626	\$92.500	\$ 8.060.701
117	1/09/2020	1/10/2020	18,29%	27,44%	2,29%	31	\$ 186.437	\$ 10.718.062	\$92.500	\$ 8.153.201
118	1/10/2020	1/11/2020	18,09%	24,14%	2,01%	30	\$ 165.876	\$ 10.883.938	\$92.500	\$ 8.245.701
119	1/11/2020	1/12/2020	17,84%	26,76%	2,23%	31	\$ 185.942	\$ 11.069.880	\$92.500	\$ 8.338.201
120	1/12/2020	1/01/2021	17,46%	26,19%	2,18%	31	\$ 184.000	\$ 11.253.880	\$92.500	\$ 8.430.701
121	1/01/2021	1/02/2021	17,32%	25,98%	2,17%	28	\$ 184.603	\$ 11.438.483	\$96.000	\$ 8.526.701
122	1/02/2021	1/03/2021	17,54%	26,31%	2,19%	31	\$ 189.053	\$ 11.627.536	\$96.000	\$ 8.622.701
123	1/03/2021	1/04/2021	17,41%	26,12%	2,18%	30	\$ 189.777	\$ 11.817.313	\$96.000	\$ 8.718.701
124	1/04/2021	1/05/2021	17,22%	25,83%	2,15%	31	\$ 189.736	\$ 12.007.049	\$96.000	\$ 8.814.701

TOTAL CAPITAL	\$ 8.814.701
TOTAL INTERESES	\$ 12.007.049
TOTAL A CANCELAR	\$ 20.821.750

  
**NELSON MONROY RAMÍREZ**  
 C.C. 11.434.393 de Facctativa  
 T.P. 226.123 del C.S.J.  
**APODERADO**

## CERTIFICACIÓN DE DEUDA



**GLADIS YOLANDA PARRA BARRAGÁN**, mayor de edad y domiciliado en Bogotá Cundinamarca, identificada con cedula número 51.915.979 de Bogotá en mi condición de representante legal y administradora de la copropiedad, sujeta al régimen de propiedad horizontal denominada **URBANIZACION LAS MERCEDES DE SUBA P.H.** con NIT 830.056.934-6 ubicada en la carrera 110 B No. 153 - 45 de Bogotá, certifico que la señora **GLORIA BEATRIZ SANCHEZ DELGADO** identificada con cedula número 51,896,785 Propietaria del apartamento 602 del bloque 3 adeuda a la copropiedad las siguientes cuotas de administración al 30 abril de 2021

FECHA DE INICIO	FECHA VENCIMIENTO	VALOR ADMINISTRACION	CAPITAL ACUMULADO
01/03/2018	31/03/2018	\$ 82.200,00	\$ 82.200,00
01/04/2018	30/04/2018	\$ 82.200,00	\$ 164.400,00
01/05/2018	31/05/2018	\$ 82.200,00	\$ 246.600,00
01/06/2018	30/06/2018	\$ 82.200,00	\$ 328.800,00
01/07/2018	31/07/2018	\$ 82.200,00	\$ 411.000,00
01/08/2018	30/08/2018	\$ 82.200,00	\$ 493.200,00
01/09/2018	30/09/2018	\$ 82.200,00	\$ 575.400,00
01/10/2018	31/10/2018	\$ 82.200,00	\$ 657.600,00
01/11/2018	30/11/2018	\$ 82.200,00	\$ 739.800,00
01/12/2018	31/12/2018	\$ 82.200,00	\$ 822.000,00
01/01/2019	31/01/2019	\$ 87.200,00	\$ 909.200,00
01/02/2019	28/02/2019	\$ 87.200,00	\$ 996.400,00
01/03/2019	31/03/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.083.600,00
01/04/2019	30/04/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.170.800,00
01/05/2019	31/05/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.258.000,00
01/06/2019	30/06/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.345.200,00
01/07/2019	31/07/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.432.400,00
01/08/2019	30/08/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.519.600,00
01/09/2019	30/09/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.606.800,00
01/10/2019	31/10/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.694.000,00
01/11/2019	30/11/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.781.200,00
01/12/2019	31/12/2019	\$ 87.200,00	\$ 1.868.400,00
01/01/2020	31/01/2020	\$ 92.500,00	\$ 1.960.900,00
01/02/2020	28/02/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.053.400,00
01/03/2020	31/03/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.145.900,00
01/04/2020	30/04/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.238.400,00
01/05/2020	31/05/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.330.900,00
01/06/2020	30/06/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.423.400,00
01/07/2020	31/07/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.515.900,00
01/08/2020	30/08/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.608.400,00
01/09/2020	30/09/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.700.900,00
01/10/2020	31/10/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.793.400,00
01/11/2020	30/11/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.885.900,00
01/12/2020	31/12/2020	\$ 92.500,00	\$ 2.978.400,00
01/01/2021	31/01/2021	\$ 96.000,00	\$ 3.074.400,00
01/02/2021	28/02/2021	\$ 96.000,00	\$ 3.170.400,00
01/03/2021	31/03/2021	\$ 96.000,00	\$ 3.266.400,00
01/04/2021	30/04/2021	\$ 96.000,00	\$ 3.362.400,00
<b>TOTAL</b>		<b>\$ 3.362.400</b>	

Igualmente se certifica que adeuda a la copropiedad las siguientes Cuotas de Seguro Áreas Comunes al 28 febrero de 2021

FECHA DE INICIO	FECHA VENCIMIENTO	VALOR CUOTA SEGURO AREAS COMUNES	CAPITAL ACUMULADO
01/08/2018	30/08/2018	\$ 70.000,00	\$ 70.000
01/09/2019	30/09/2019	\$ 70.000,00	\$ 140.000
01/01/2020	31/01/2020	\$ 70.000,00	\$ 210.000
<b>TOTAL</b>		<b>\$ 210.000</b>	

TOTAL	
CUOTA DE ADMINISTRACION	\$ 3.362.400
SEGUROS ÁREAS COMUNES	\$ 210.000
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 3.572.400</b>

En aplicación al art 48 de la ley 675 de 2001, la anterior certificación presta merito ejecutivo, se expide a los 30 dias del mes de abril de 2021

Atentamente,  

 urbanización  
**Mercedes**  
 de Suba P. H.  
 Nit: 830.056.934-6

**ADMINISTRACION**  
**GLADIS YOLANDA PARRA BARRAGÁN**

Representante legal

**CONJUNTO URBANIZACION LAS MERCEDES DE SUBA P.H.**

